
Holstebro, Viby J., Norge, Frankrig, England og Tyrkiet

Profort 10 år som aktieselskab. Grundlæg-
gerne mødte hinanden i Holstebro og drog 
tværs over Jylland for at lægge fundamentet 
til virksomheden Profort i Viby  J. Her lige 

uden for Århus har Profort a/s stadig hjemme, mens vi på den an-
den side også bevæger os længere og længere ud i Europa. 

Vi holder ikke tilbage for grænserne men fi nder åbninger, hvor de 
er.  Kort efter etableringen af Profort a/s tog vi Piccolo® under ar-
men til Norge, England og Frankrig. Polen og Tyrkiet er også ble-

vet sikret med det danske udstyr. Siden har multiGuard® fundet 
vej ud i det europæiske og sætter f.eks. temperaturgrænserne på 
prøve i Grønland eller styrer varmepumperne i Holland. 

Profort a/s er en dansk virksonhed med rødderne godt plan-
tet i det jyske - men vi holder nu alligevel af at bryde gennem 
grænserne.

Kimen til Profort a/s blev lagt i Jylland og er nu vokset ud i Europa

Viby J. april 2011

Kom med fra Holstebro til Europa
• Profort udvider grænserne
• Kort og godt
• Ideen er blevet voksen 



Profort kort og godt
Nye funktioner i Profort pc-program handler denne 
gang om arkiv til IR-koder, fi ltertider og oplysning om 
tid

Slå fi lteret til 
Med eller uden fi lter? Nu kan fi ltertiden dække ethvert behov: spændvidden ligger fra 10 
sekunder og helt op til 64 timer!

En lang fi ltertid kommer f.eks. til sin ret på enheder, der overvåger kølerrum.  At afrime 
en frostboks tager jo den tid, det tager og ville ikke være færdig efter den halve time, der 
tidligere var den maksimale fi ltertid. 

Brug for hjælp?
Har du et projekt men mangler lige den rigtige løsning til at få det til at fungere? Så prøv at 
kontakte os på info@profort.dk eller 70 23 36 00. Vores produkter er i konstant forandring, 
og udviklingen sker i tæt samarbjede med vores kunder.

Af tidligere udviklingsprojekter kan f.eks. nævnes: 

• fj ernstyret objektsikring til museer 

• optimering af markvanding

• fl eksibel gadelysstyring

• klimakontrol i skadeservice

Lån, gem, byt, hent - Slip for besværet med at optage IR 
Er det besværligt at indspille IR-koder fra en varmepumpes fj ernbetjening? Eller vil 
du bare gerne være sikker på, at du altid kan fi nde dem frem efter behov? Profort pc-
program har fået et arkiv, hvor du kan gemme koder, du allerede har optaget, eller du kan 
bruge muligheden for hente koder optaget af andre. 

Se hvordan du bruger arkivet i manualen til enhederne.   

Find eksempler på IR-koder på www.profort.dk under download til IR-enhederne eller 
få leverandøren af varmepumperne til at hjælpe. 

Tjek på tiden
Få oplyst tiden i din GSM-enhed. Send kommandoen TR og få den aktuelle tid returner-
et. Undgå at der skal opstå tvivl om, hvornår enheden reagerer, hvis den er indstillet til tid-
styring. Så er du usikker på, om tiden er korrekt, er det bare at sende en kommando afsted.



Fra udviklingsparken til aktieselskab
Iværksætterinitiativet “Udviklingsparken i 
Viby” blev rammen om virksomhederne Pil-
bro Innovation og Okitek, som Torben og 
Ole hver især startede i 90’erne.  

Samarbejdet og de fælles projekter greb om 
sig, og med en investor i ryggen blev det i 
2001 tid til at åbne et fælles aktieselskab, og 
Profort a/s blev født.

Produktporteføljen er til stadighed under 
udvikling og bliver løbende præsenteret på 
nye markeder ude i mange afkroge af Eu-
ropa. 

Det, der startede som de unges leg, er nu 
blevet til en voksen og solid virksomhed. 

Profort a/s i hurtige tal
1978 Ole og Torben mødes første gang på Holstebro Gymnasium

90’erne Torben starter fi rmaet Pilbro mens Ole åbner virksomheden Okitek

1998 Samarbejdet mellem Ole og Torben starter for alvor med udviklingen af en  
 kortlæser til EG Data Inform

1998-9  multiGuard® udvikles til et samarbejde med Billund Lufthavn

1999  Piccolo® bliver til i et feltforsøg på Århus Kunstmuseum (Nu: Aros)

2001 Profort a/s stiftes med Peter Jessen Jürgensen som investor og ansætter på sam-
 me tid den første medarbejder

2001 Profort fl ytter til det nuværende domicil på Gunnar Clausens Vej i Viby J.

2002  Profort får sine første udenlandske distributører i henholdsvis Norge, England 
 og Frankrig

2004 Produktkataloget kommer på markedet med Duplex-serien 

2011 Profort a/s holder 10 års fødselsdag med seks ansatte og eksporterer nu   
 f.eks. også til Polen, Tyrkiet, Grønland, Holland og Sverige

Elektronik og teknologi har altid været omdrejningspunk-
tet for Torben Iversen og Ole Kristensen. Det startede 
som en interesse, men har gennem årene vokset sig til en 
solid virksomhed.

1978 Holstebro Gymnasium. To unge knægte begynder turen mod 
en studentereksamen, mens de også fi nder sammen om interessen for  
elektronik og teknologi.

På tærsklen til 1980’erne er det ikke til at se, at ungdommens tids-
fordriv med at fi nde på fi nurlige løsninger til hjemmebrug mange år 
senere skal udvikle sig til at producere et bredt produktprogram med 
museers foretrukne valg til objektsikring over kortlæsere til professio-
nel fj ern overvågning og -styring i landbruget og industrien.

Den første weekend i april rykkede alle i Profort a/s teltpælene op og drog fra Gunnar Clausens 
Vej i Jyllands hovedstad til Avenue Jean Jaures i Paris. Vi fejrede de første 10 år som aktieselskab 
ved at tage ud i Europa for at inspicere vores udstyr og for i den franske hovedstad at blive in-
spireret til den videre udvikling.

Ikke et museum gik fri, og malerier, skulpturer og klimamålinger blev decifreret både forfra, 
bagfra og fra siden. Vel hjemme i Viby J.  igen, er Profort a/s nu rustet til at gå det næste årti 
med det blå tårn i møde. 

Fra Gunnar Clausens Vej 
til Rue de Rivoli

www.profort.dk • info@profort.dk

Ungdommens leg er blevet til en 
voksen virksomhed
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